
„Навистина, помеѓу човекот и помеѓу ширкот
(многубоштвото) и неверувањето е оставањето на

намазот.“

Од Џабир, радијаллаху анху, се пренесува дека рекол: „Го слушнав Аллаховиот
пејгамбер, салаллаху алејхи ве селем, како вели: „Навистина, помеѓу човекот и

помеѓу ширкот (многубоштвото) и неверувањето е оставањето на намазот.“
[صحيح] [رواه مسلم]

Пратеникот صلى الله عليه وسلم   предупредил  за  опасноста  од  оставањето  на  пропишаниот  намаз  и
известил дека помеѓу човекот, ширкот и неверувањето стои оставањето на намазот.
Намазот е вториот столб на исламот и има огромна важност во верата. Кој го напушта
негирајќи  ја  неговата  задолжителност,  тој,  според  консензусот  на  муслиманите,
станува неверник. Ако го остава целосно од немарност и мрзеливост, исто така се
смета за неверник, а се пренесува дека постоел едногласен став на асхабите за тоа.
Но, ако некогаш го извршува, а понекогаш го пропушта, тогаш тој е изложен на оваа
сериозна закана.
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